
[AUTHOR NAME] 1 

Rruga Pajsi Vodica, Kodër – Kamëz, Tiranë, Tel: (+3555) 47200893, Fax: (+355) 472000874 www.ubt.edu.al 
 

 
 
 
 
 

UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 
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KURRIKULA E STUDIMEVE 

Viti Akademik: 2021-2022 

 
CIKLI I PARË I STUDIMEVE_BACHELOR: AGROBIOLOGJI 

 
Viti I, Semestri I (1) 
 

Nr Modulet 
Orë 
fizike 

Orë gjithsej Kredit
e 

Pedagogu 
(Emër/ Mbiemër/Titulli) Tot. Lex. Sem. 

1 Matematikë 4 60 30 30 6 
Orgest Zaka, Dr., Arianit Peçi. 
MSc. 

2 
Kimi e përgjithshme dhe 
inorganike 

3 45 30 15 4 
Arjola Devolli, Prof. As. Dr.; 
Eralda Dano, Dr. 

3 Fizikë dhe Meteorologji 4 60 30 30 6 
Alma Ahmeti, Prof. Asoc. Dr 
Gladiola Malollari, MSc. 

4 Botanikë e Përgjithshme 3 45 30 15 4 
Lirika Kupe, Prof. Asoc. Dr. 
Elona Bahiti, Dr. 

5 Biologji dhe Mikrobiologji 6 90 45 45 7 
Spase Shumka, Prof. Dr. 
Erjon Mamoci, Dr. 

6 Gjuhë e huaj 2 30 0 30 2 Arjan Shumeli, Prof. Asoc. Dr. 

 TOTALI 22 330 165 165 29  

 
Viti I, Semestri II (2) 
 

Nr Modulet 
Orë 
fizike 

Orë gjithsej Kredite 
Pedagogu 
(Emër/ Mbiemër/Titulli) 

1 Botanikë Sistematike 3 45 30 15 4 
Alma Imeri, Prof. Asoc. Dr., 
Marsela Alikaj, Doc. Dr. 

2 Kimi Organike 3 45 30 15 4 Valentina Arapi, Prof. Dr. 
3 Informatikë e Aplikuar 3 45 15 30 4 Jona Mulliri, Dr. 
4 Bazat e Ekonomisë 3 45 30 15 4 Mimoza Koka, Dr. 

5 Bazat e Prodhimit Bimor 3 45 30 15 5 
Ilir Kristo, Prof. Dr.; 
Pëllumb Harizaj, Prof. Asoc. 
Dr. 

6 
Bazat e Prodhimit 
Shtazor 

3 45 30 15 5 Alma Llambiri, Dr. 

7 Sociologji 2 30 15 15 3 Ermelinda Satka, Dr. 

8 Gjuhë e huaj 2 30 0 30 2 Arjan Shumeli, Prof. Asoc. Dr. 

 TOTALI 22 330 180 150 31  

 

MIRATOHET 
REKTORI 

 
PROF. DR. FATBARDH SALLAKU 
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Viti II, Semestri I (3) 

 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 
(Emër/ Mbiemër/Titulli) Tot. Lex. Sem. 

1 Biokimi 4 60 30 30 6 Valdete Vorpsi, Prof. Dr. 

2 Gjenetikë 4 60 30 30 6 
Alban Ibraliu, Prof. Dr. 
Najada Kadiasi, Dr. 

3 Ekologji 4 60 30 30 6 Adrian Doko, Prof. Asoc. Dr. 

4 Toka dhe Menaxhimi i saj 4 60 30 30 6 
 Ilir Kristo, Prof. Dr 
Adri Erebara, MSc. 

5 
Menaxhimi i ujit në 
Bujqësi 

4 60 30 30 6 Përparim Laze, Prof. Dr. 

 TOTALI 20 300 150 150 30  

 
 
Viti II, Semestri II (4) 

 
 
Viti III, Semestri I (5) 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 
(Emër/ Mbiemër/Titulli) Tot. Lex. Sem. 

1 Bimët e arave 4 60 30 30 6 
Evan Roço, Prof. Dr. Foto 
Kashta, Prof. Dr.  Nikoll Bardhi, 
Prof. Dr. 

2 
Biologjia e bimëve 
hortikulturore 

4 60 30 30 6 
Endrit Kullaj, Prof. Asoc. Dr. 

3 
Ekofiziologji dhe 
streset bimore. 

4 60 30 30 6 
Vjollca Ibro, Prof. Dr. 
Erta Dodona, Prof. As. Dr. 

4 
Të ushqyerit e 
bimëve 

4 60 30 30 6 
Ardian Maci, Prof. Dr. 
Liri Miho, Prof. As. Dr.   

5 

Menaxhimi i 
integruar i 
shëndetit të 
bimëve 

4 60 30 30 6 

Shpend Shahini, Prof. Dr.; 
Skënder Varaku, Prof. Dr. 

 TOTALI 20 300 150 150 30  

Nr Modulet 
Orë 
fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Pedagogu 
(Emër/ Mbiemër/Titulli) Tot. Lex. Sem. 

1 Fiziologji e Bimëve 4 60 30 30 6 Vjollca Ibro,  Prof. Dr. 

2 
Hyrje në bioteknologji 
dhe biostatistikë 

4 60 30 30 6 Alban Ibraliu, Prof. Dr. 

3 
Bimët aromatike dhe 
mjekësore. 

4 60 30 30 6 Nikoll Bardhi, Prof. Dr. 

4 
Biodiversiteti i 
ekosistemeve dhe 
shoqërimet bimore 

4 60 30 30 6 
Lirika Kupe, Prof. Asoc. Dr.; 
Elona Bahiti, Dr. 

5 Përmirësim  Gjenetik 4 60 30 30 6 Ndoc Fasllia, Prof. Dr. 

 
TOTALI 

20 300 150 150 30 
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         Viti III, Semestri II (6) 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kred
ite 

Pedagogu 
(Emër/ Mbiemër/Titulli) Tot. Lex. Sem. 

1 Bujqësi organike 4 60 30 30 6 Albert Kopali, Prof. Dr. 

2 Module me Zgjedhje 3 45 30 15 4 
 

3 Module me Zgjedhje 3 45 30 15 4  

4 Module me Zgjedhje 3 45 30 15 4  

5 Praktikë  Profesionale  125  125 6  

6 Provim Formimi     6  

 TOTALI 13 320 120 200 30  

 
 
Module me zgjedhje 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kredit

e 
Pedagogu 
(Emër/ Mbiemër/Titulli) Tot. Lex. Sem. 

1 Agroturizëm 3 45 30 15 4 Edmond Kadiu, Prof. Asoc. Dr. 

2 E Drejta Agrare 3 45 30 15 4 Joli Korita, Dr. 

3 
Teknologjitë e 
Mekanizimit  

3 45 30 15 4 
Etleva Jojiҫ, Prof. Asoc. Dr.;  
Ndoc Vata, Dr. 

4 Shërbimi këshillimor 3 45 30 15 4 
Xhevahire Dule, Prof. Asoc. 
Dr. 

5 Biologjia e farës 3 45 30 15 4 Najada Kadiasi, Dr. 

6 Agroklimatologji 3 45 30 15 4 Albert Kopali, Prof. Dr. 

 
 
 
 

Përgjegjësi i Departamentit                                                                                     Dekani 
 
Prof. Asoc. Dr. Lirika KUPE                                                                                          Prof. Dr. Ilir KRISTO 


